

BEF special minds

Beskæftigelsesrettede forløb

Få øje på "De skjulte talenter" – det er der sund fornuft og god økonomi i

Special minds er en IT-konsulent virksomhed, der beskæftiger mennesker indenfor autismspektret eller med lignende træk. Vi er en registreret socialøkonomisk virksomhed.

Vi hjælper vores kommunekunder til at finde den hurtigste og korteste vej i enten arbejde eller uddannelse for den enkelte med afsæt i de barrierer, der står i vejen for at nå de af jobcentret fastsatte mål.

Beskæftigelsesrettede forløb

Screening: 4-8 ugers afklaringsforløb til at afdække og beskrive umiddelbare barrierer ift. at komme i uddannelse eller arbejde.

ITU: Individuelt tilrettelagt udviklingsforløb på min. 4 uger, hvor der arbejdes med specifikke mål, der skal forberede kandidatens muligheder for at komme i uddannelse eller arbejde.

AEA eller UEA: Afklaringsforløb på min. 5 mdr., der munder ud i en udførlig og detaljeret autismspecialiseret helhedsbeskrivelse af borgerens ressourcer, kompetencer, barrierer og begrænsninger i forhold til fremtidig arbejde eller uddannelse.

Brobyg: udviklingsforløb på min. 3 måneder med ugentlig mødetid på ml. 2-12 timer.



Hvad tilbyder vi kommunerne:

Special minds tilbyder forskellige afklarings-, opkvalificerings- og resourceforløb, der alle har til formål at styrke den enkeltes muligheder for at komme i uddannelse eller arbejde.

Alle forløb bliver individuelt tilrettelagt, og forløbenes længde varierer ml. 4 uger og opefter.

Vi anvender vores erfaringer fra løsningen af kundeopgaver fra erhvervslivet til at afklare og opkvalificere kandidater.

Forløbene dokumenteres i en autismspecialiseret rapport, som sagsbehandler kan anvende fx i forbindelse med spørgsmål om fremtidig forsørgelse. Rapporten vil både indeholde en beskrivelse af den enkelte kandidats kompetencer og udfordringer.

Hvad tilbyder vi kandidaten:

Ved special minds anvender vi hovedsageligt computeren som arbejdsredskab.

Du vil få mulighed for at afprøve dig selv i opgaver indenfor fx almindelige Office-programmer, grafisk design og programmering.

Du vil blive mødt af et personale, der har stor viden om autisme og erfaring med de kompetencer og udfordringer, som autisme kan medføre.

Du vil få mulighed for at opnå større viden om dig selv og autismsens indvirkning på netop din hverdag og opnå større indsigt i dine muligheder for fremtidig uddannelse og arbejde.

special minds